[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

___________________________________________________________________________

22 декабря 2010 года                                   № 129                                          город Углич

РЕШЕНИЕ
о внесении изменений и дополнений в
 «Положение об оплате труда, поощрении муниципальных служащих

  Администрации  городского поселения Углич»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от   02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с законами Ярославской области от 25.02.2009 № 9-з «О внесении изменений в законодательные акты Ярославской области в целях совершенствования разграничения полномочий и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Ярославской области» и от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области», Уставом городского поселения Углич, Регламентом МС г.Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  второго созыва

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения и дополнения в «Положение об оплате труда, поощрении муниципальных служащих Администрации городского поселения Углич» утвержденное Решением Муниципального Совета г. Углич от 16.09.2009 № 39 (далее – Положение).

      1.1. Дополнить текст пункта  1.1. части 1 Положения, после слов: «должностного оклада,» словами: «оклада за классный чин,».
      1.2. По тексту Положения, уточнить наименование нормативного правового акта -  постановления Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п, изложить указанное наименование как «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области».

     1.3. Дополнить текст Положения разделом 2.1. в следующей редакции:

«2.1.  Оклад за классный чин.

2.1.1. Оклад за классный чин муниципального служащего устанавливается муниципальному служащему в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы Главой городского поселения Углич, руководителем структурного подразделения Администрации городского поселения Углич, имеющего статус юридического лица (далее - работодателем).

2.1.2. Предельный размер должностного оклада за классный чин муниципального служащего устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-П «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области».

2.1.3. Размер должностного оклада муниципальному служащему устанавливается распоряжением работодателя.»

    2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011.

    3. Опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации (газета «Угличанин»)

  Глава городского поселения Углич          Председатель Муниципального Совета
                                        С.В. Маклаков                                                       Ю.Н. Кусакина

Решение МС г.Углич от 22.12.2010 г. №129